
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 9882/2022-SŽ-SSZ-OVZ 
 

 

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n.“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto: 

Dotaz č. 1: 

 
Vážení,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou zadávanou v podlimitním řízení na zpracování Rekonstrukce 

výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n. si Vás dovolujeme požádat o tyto informace:  
 

V bodě 15. výzvy k podání nabídek je uvedeno, že hodnocení nabídek bude provedeno podle 
jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Dovolujeme si zadavatele upozornit, že ačkoliv se jedná o sektorovou zakázku a zadavatel tedy 
není povinen hodnotit ekonomickou výhodnost i dle jiných kritérií, než pouze dle nejnižší 
nabídkové ceny (dle § 114 odst. 3 ZZVZ), je s ohledem na povahu zakázky (zejména s 
ohledem na nutnost zajištění kvalitního realizačního týmu) hodnocení pouze nabídkové ceny 
nedostatečné a neefektivní. Pro řádnou realizaci celého projektu je nezbytné, aby se na 
projektových pracích podílel zkušený realizační tým, proto by hodnocení těchto zkušeností mělo 
být rovněž zohledněno.  
 

Žádáme tedy zadavatele o zvážení rozšíření metody hodnocení nabídek o kvalitativní hodnotící 
kritéria. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 

Jedná se o podlimitní sektorovou veřejnou zakázku a zadavatel tedy není povinen hodnotit 

nabídky podle Zákona o zadávání veřejných zakázek, tj. zákona č. 134/2016. Zadavatel se proto 

rozhodl nabídky hodnotit podle interních předpisů, tak jak je uvedeno v čl. 15 Výzvy: „Nabídky 
budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost bude zadavatel 

hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny.“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/2    
 

 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová   

náměstkyně ředitele OJ 
Stavební správa západ 

Na základě pověření č. 7/2021 

(podepsáno elektronicky) 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2706473

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 25df8738-acaa-4009-bb68-2d7afe678207

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.05.2022 14:42:00


		2022-05-12T12:42:21+0000


		2022-05-12T15:55:38+0200
	Ing. Zuzana Skyvová 8c447ce17171610b07f8c5dc293670864118e86c
	Podepsáno elektronicky




